
Motor-Club-Steglitz e.V. 

Preisliste 2024
lt. Beschluss der Mitgliederversammlung vom 11.02.2023

Aufnahmegebühr
für Neumitgliedschaft 15€ einmalig

Aktivmitgliedschaft
Erwachsene 60€ pro Jahr 
Kinder, sowie Schüler/Azubis/Studenten bis max. 25 Jahre* 30€ pro Jahr

Passivmitgliedschaft
(nur als Fördermitgliedschaft)
Erwachsene 30€ pro Jahr
Kinder, sowie Schüler/Azubis/Studenten bis max. 25 Jahre* 15€ pro Jahr

Fahrerkarte für aktive Mitglieder
(zur kostenlosen Nutzung der Motocrossanlage in Wietstock)
aktive Mitglieder 140€ pro Jahr
aktive Kinder, sowie Schüler/Azubis/Studenten bis max. 25 Jahre*   70€ pro Jahr

Trainingsgebühren in Wietstock
(für die Nutzung der Motocrossanlage)

       Mittwoch     Samstag
Clubmitglieder

Erwachsene  10€        20€
Kinder, sowie Schüler/Azubis/Studenten bis max. 25 Jahre*    5€        10€

Gäste
Erwachsene   15€        30€
Kinder, sowie Schüler/Azubis/Studenten bis max. 25 Jahre* 7,50€        15€

* Die Zugehörigkeit zu dieser Gruppe muss bei Zahlung geeignet nachgewiesen werden.

Der Mitgliedsbeitrag gilt jeweils für das Kalenderjahr

________________________________________________________________________________________________

Motor-Club-Steglitz e.V., gegründet 1928, Mitglied im VfV und LVMB
Postanschrift: Nebelhornweg 12, 12107 Berlin, Tel.: 0176-62670206

Vorsitzender: derzeit unbesetzt, Stellvertretender Vorsitzende: Christian Mies
Bankverbindung: IBAN DE02 1005 0000 0190 4051 98, Berliner Sparkasse, BIC BELADEBEXXX

Steuernummer: 27/616/63331 Vereinsnummer: 2352


